
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 106/2015 - Processo nº. 32.367/2015

Órgãos: Secretaria Municipal de Saúde. O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro, comunica aos interessados
que o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado visando a Contratação de Empresa para Implantação de
Tomadas para Instalação de Dados e Voz em Unidades de Saúde no Município de Corumbá/MS, tendo por vencedora a
Empresa: IDEALNET PRODUTOS ELETRONICOS E TELEINFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº
05.700.103/0001-88 – no valor global de R$ 76.212,70.

Corumbá / MS 14 de Dezembro de 2015.

Èlio Moreira Junior - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 105/2015 - Processo nº 39.734/2015

Órgão: Secretaria Municipal de Governo. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a Aquisição de Material de Consumo e Permanente
(Botinas, Luvas, pá, Coletes Refletivos, Carrinho de Mão e Outros), tendo por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) SPORTS
EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47, menores preços
para os itens: item 01 no valor total de R$ 330,00, item 02 no valor total de R$ 990,00, item 03 no valor total de R$
1.320,00, item 09 no valor total de R$ 128,80, item 10 no valor total de R$ 97,60, item 11 no valor total de R$ 74,00, item 12
no valor total de R$ 320,00, item 13 no valor total de R$ 95,40, item 14 no valor total de R$ 112,00, 2) NASSER SAFA
AHMAD - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 73.328.999/0001-76, menores preços para os itens: item 04 no valor total de R$
1.270,00, item 05 no valor total de R$ 1.550,00, item 06 no valor total de R$ 255,50, item 08 no valor total de R$ 127,60,
item 15 no valor total de R$ 957,00, item 16 no valor total de R$ 489,20.

Itens fracassados: item 07.

Corumbá / MS, 14 de Dezembro de 2015.

Elio Moreira Junior - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Homologação e Adjudicação

O Município de Corumbá-MS, através da Agência Municipal de Trânsito e Transporte comunicam aos interessados que
homologou e adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Convite nº 20/2015 - Processo nº 44.757/2015, visando à
contratação de empresa para prestação de serviços de Implantação de Ondulação Transversal (QUEBRA MOLA) em
diversos pontos na cidade de Corumbá-MS, a favor da empresa GONÇALO ANTONIO-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
07.280.325/0001-14, titular da proposta de preço sendo no valor de R$ 26.226,19 (vinte e seis mil, duzentos e vinte e seis
reais e dezenove centavos).

Corumbá-MS, 10 de dezembro de 2015.

(a)Alexandre do Carmo Taques Vasconcellos –Agência Municipal de Trânsito e Transporte.

Extrato ao Contrato Administrativo de nº21/2015 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Processo nº 42.856/2015.

Partes: Município de Corumbá por intermédio da Secretaria Municipal de Governo/FMIS e SERVIÇO NACIONAL DE
APRENDIZAGEM INDUSTRIAL (SENAI).

Objeto: Contratação do Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial (SENAI) para ministrar curso de capacitação
profissional dos participantes do Programa Municipal de Inclusão Social, “Se Essa Rua Fosse Minha” 11ª Etapa.

Base Legal: Artigo 24, inciso XIII, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, face ao que consta no processo administrativo
acima identificado.

Valor: R$ 10.600,00 (Dez mil e seiscentos reais).

Vigência: 12 (doze) meses a contar da data do presente instrumento.

Secretaria Municipal de Governo

27.00 – Secretaria Municipal de Governo



27.92 – Fundo Municipal de Investimentos Sociais

27.92.08.244.0103.4.040 – Execução de Projetos e Ações de Inclusão Social

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Data: 03/12/2015

Assina: Luiz Henrique Maia de Paula/Secretário Municipal de Gestão Pública conforme Resolução/Segov nº 02/2015 de
19/11/2015 publicado em 23/11/2015 e Portaria “P” nº 405/2015 publicado em 26/11/2015 e Jesner Marcos
Escandolhero/Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial - SENAI.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá-MS - Edição n° 807 de 23/10/2015, Pág. 2;

Retifica–se por incorreção referente ao Processo n° 24.596/2015, Contrato 31/2015, GROEN ENGENHARIA E MEIO
AMBIENTE LTDA-EPP.

Onde se lê: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Leia se:33.90.35.00 – Serviços de Consultoria

As demais condições permanecem inalteradas.

Extrato do Contrato Administrativo para Contratação de Empresa de Serviço de Locação de Veículo de Passeio Nº.
037/2015.

Processo: 22.494/2015.

Partes: A Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania e a empresa JR Comércio e Serviços Ltda.-ME - CNPJ nº
13.952.054/0001-07.

Objeto: Contratação de empresa de serviço de locação de veículo de passeio, tipo econômico, com ar e sem motorista,
para atender o programa Acessuas.

Valor Global: R$ 25.920,00 (vinte e cinco mil novecentos e vinte reais).

Duração: 12 meses.

Dotação Orçamentária: 23.92.08.241.0103.2642 – Programa Nacional de Promoção do Acesso ao Mundo do Trabalho
Acessuas.

33.90.33.00 – Passagens e Despesas com locomoção.

Data da Assinatura: 23/11/2015.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Mabel Marinho Sahib Aguilar – Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania e o Sr. Igor Rennan de
Oliveira Ramos - JR Comércio e Serviços Ltda.-ME.

Aviso de resultado de licitação

Convite nº 22/2015 - Processo nº 43.992/2015. Órgão: Secretaria Municipal de Governo.

A Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, através da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que a
licitação supracitada, instaurado visando a contratação de empresa para execução de obra/serviços de construção da
cobertura para a piscina de hidroginástica e readequação da iluminação do Centro Popular Nação Guató no município de
Corumbá-MS, resultou como vencedora a empresa Prestadora de Serviços Nascimento Ltda-ME, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 10.940.459/0001-29.

Corumbá /MS, 11 de dezembro de 2015.

(a)Carlos Alberto Monaco Junior/Presidente da CPL.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 532261bf

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T00:30:26+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




